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Punkt 311: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt



Punkt 312: Ny Frivillighedspulje i Halsnæs Kommune

00.01.00-S49-1-25

Sagens kerne
Byrådet har med budget 2025-2028 besluttet at afsætte 250.000 kr. årligt til en frivillighedspulje. Administrationen
kommer i sagen med anbefalinger til rammerne for, hvordan midlerne kan anvendes. Administrationens anbefalinger er
baseret på dialogmøder med Folkeoplysningssamrådet og Ungerådet. Udvalget skal med denne sag tage stilling til
administrationens anbefalinger.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender administrationens anbefalinger vedrørende
rammerne for frivillighedspuljen, jf. sagsfremstillingen.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Udvalget besluttede, at de 250.000 kr. afsættes til en pulje, som kan søges af foreninger og klubber til kurser og
uddannelse for trænere og ledere.

Administrationen fremlægger på kommende udvalgsmøde et forslag til kriterier for puljen. Administrationen afsøger
endvidere muligheden for, at puljen administreres af Folkeoplysningssamrådet.

Sagsfremstilling
Med budgetaftalen 2025-2028 har Byrådet besluttet at afsætte 250.000 kr. årligt til en frivillighedspulje, der bl.a. skal
bruges til uddannelse. Uddannelsesmulighederne skal gøre det nemmere for frivillige at tilgodese børn og unge med
særlige behov i fritidstilbuddene.

Foreningslivet i Danmark bygger på en lang tradition om frivillighed. Grundstammen i de danske foreninger er
bestyrelser bemandet af frivillige samt trænere og ledere der for langt størsteparten også er på frivillig basis. Der er
frivillige i alle samfundslag og ofte har foreningerne været stedet, hvor man med meget forskellig baggrund, kan mødes
om en fælles interesse. Gennem de seneste år er frivilligheden i alle landets foreninger blevet udfordret. Det gælder også i
Halsnæs Kommune. Foreningerne har svært ved at rekruttere og fastholde de frivillige, og familiemønstre og
arbejdsmønstre udfordrer hverdagen. For børnefamilierne ses særligt, at de i dag forventes at deltage i frivilligt arbejde i
daginstitutioner og på skoler, hvilket udfordrer foreningernes muligheder for at få forældrene til at deltage i frivilligt
arbejde. For andre handler det om, ikke at ville binde sig til det forholdsvis store arbejde, der er forbundet med at sidde i
en bestyrelse i den lokale kultur- eller idrætsforening. På den baggrund har administrationen haft en intern faglig dialog
om forslag til anvendelse af frivillighedspuljen, hvor udgangspunktet er et ønske om, at puljen skal gøre det nemmere og
mere attraktivt at være frivillig i Halsnæs kommune.

Folkeoplysningssamrådet, Ungerådet og Frivilligcentret har været inviteret til dialog om anvendelse af budgettet for
puljen. De dækker en bred del af frivillige i kommunen og har også udfordringer med både fastholdelse og rekruttering.
Ved dialogmøderne blev aktørerne spurgt om input til anvendelse af de 250.000 kr. til frivillighed.
Folkeoplysningssamrådet, som dækker hhv. idræts- og kulturforeninger, spejdere samt aftenskoler, havde bl.a. ønsker om
uddannelser og kurser med relevans for deres aktiviteter; digitale løsninger til frivilligrekruttering; øget skolesamarbejde
og kommunalt udbudte kurser om fx bestyrelsesarbejde. Ungerådet ønskede bl.a. mulighed for at søge skattefri
godtgørelser til unge; bredere kommunikation om det at være frivillig; en mindre pulje, som Ungerådet selv kan uddele til
deres frivillige og en stor årlig fest for alle frivillige unge i kommunen. Frivilligcentret pegede på et frivilligråd samt en
frivilligkoordinator. Tilbagemeldingen fra dialogmøderne er vedlagt som bilag 1.

Med udgangspunkt i ovenstående anbefaler Administrationen, at bevillingen i 2025 opdeles i tre:

1. Afholdelse af et opstartsevent rettet mod frivillige - 80.000 kr.
2. En ansøgningspulje for frivillige foreninger i Halsnæs kommune - 110.000 kr.
3. Fælles kurser for frivillige, udbudt at kommunen - 60.000 kr.

På baggrund af dialogen er det administrations forslag, at bevillingen det første år målrettes folkeoplysende foreninger,
dvs. foreninger under Folkeoplysningssamrådet og Ungerådet, dog således at det efter det første år evalueres, hvorvidt



andre foreninger som f.eks. sociale og patientforeninger fremadrettet skal være en del af målgruppen. Anbefalingen
skyldes, at bevillingen trods alt er begrænset, hvis samtlige foreninger i kommunen skal kunne søge. Samtidig har de
sociale foreninger mulighed for at søge §18-puljen.
I forbindelse med evalueringen kan der endvidere tages stilling til Ungerådets ønske om en årlig frivillig-fest for unge,
som vil kunne udgøre eventdelen i år 2, når opstartseventet i år 1 er afholdt. En frivillig-fest for unge vil være trækplaster
for nye unge frivillige og vil gøre det fedt at være ung frivillig i Halsnæs Kommune. Derudover vil evalueringen
indeholde overvejelser om det fælles kursustilbud udbudt af kommunen skal opjusteres, se yderligere nedenfor.

1. Opstartsevent
Administrationen foreslår, at der afsættes 55.000 kr. af puljen til selve arrangementet samt 25.000 kr. af puljen til
personaletimer i administrationen, der varetager al planlægning og forberedelse af eventet. Eventet afholdes en hverdag i
juni 2025 i Rådhussalen og varer ca. tre timer. Programmet vil bestå af relevante oplæg om frivillighed, fx fastholdelse og
rekruttering, fra fx Center for Frivilligt Socialt Arbejde, Ingerfair, en forsker eller Kulturens Analyseinstitut. Der vil være
workshops og/eller en paneldebat med bl.a. lokale aktører fra Ungerådet og foreningslivet. Administrationen foreslår
endvidere, at der gennemføres en prisuddeling eller kåring samt at den nye ansøgningspulje kickstartes. Opstartseventen
skal give deltagerne viden om, hvordan de som foreninger har mulighed for, at arbejde med frivillighed i deres egen
forening.

Der vil være let forplejning, og politisk velkomst og afrunding af dagen. Deltagerkredsen vil være eksisterende frivillige
og potentielle nye og et estimeret deltagerantal ligger mellem 100 og 300 personer.

2. Ansøgningspuljen
Administrationen anbefaler, at der afsættes 110.000 kr. til uddeling, herefter kaldet Frivilligpuljen, hvoraf 10.000 kr. af
puljen forhåndsreserveres til Ungerådet til deres arbejde med unge frivillige. Ungerådet skal ikke ansøge om dem fra
puljen, men får dem tildelt fast. Der kan ansøges i puljen i anden halvdel af 2025.

På baggrund af dialog med Folkeoplysningssamrådet og Ungerådet anbefaler administrationen en bred og åben tilgang til,
hvilke indsatser der kan opnå støtte via frivillighedspuljen, så længe det vurderes at understøtte puljens formål. Mere
specifikt kan der eksempelvis opnås støtte til:

Uddannelse og kurser med relevans for de respektive foreninger og deres behov/aktiviteter. Uddannelse der
tilgodeser børn og unge med særlige behov vil blive tilgodeset.
Aktiviteter for foreninger, der understøtter deres arbejde med frivillighed
Digitale løsninger der letter matchet mellem mulig frivillig og en forening.
Øget skolesamarbejde fx om undervisning i frivillighed.
Synlighed, oplysning og kommunikation fx om fordele og glæder ved at være frivillig.
Skattefrie godtgørelser til unge op til 25 år til rekruttering og fastholdelse af flere.
Arrangementer, merchandise o.a. der kan understøtte fællesskaber og frivillighed.

Det anbefales, at Folkeoplysningssamrådet står for tildelingen af frivilligpuljen. Dette af hensyn til den administrative
opgave, der vil være meget omkostningstung, hvis den ligger hos kommunen. Derudover forventes det, at der vil komme
mange ansøgninger om mindre beløb, som kræver en relativt hurtig beslutningsproces, så de frivillige med kort varsel kan
deltage i eksempelvis kurser. Det vil kunne imødekommes af Folkeoplysningssamrådet ved deres møder i efteråret, som
ligger hhv. 24. september og 12. november 2025. Folkeoplysningssamrådet er positive over for at skulle varetage
opgaven.

3. Kommunale kurser for frivillige
Administrationen anbefaler, at der første år afsættes 40.000 kr. til fælles kurser for frivillige i foreningerne, udbudt at
kommunen. Administrationen varetager opgaven med planlægning, udbud og tilmelding af kurser, hvorfor der afsættes
yderligere 20.000 kr. til personaletimer. Det kan fx være kurser med fokus på bestyrelsesmedlemmer, kasserere, SoMe,
børn med særbehov, Foreningsportalen og fundraising. Administrationen vurderer, udvikling og opstart af kursusdelen
først er realistisk i 2. halvdel af 2025, hvorfor det afsatte beløb afspejler, hvad der realistisk er muligt at nå i efteråret
2025. Administrationen vurderer, at det giver mening at se på en opjustering af beløbet afsat til disse kurser fra 2026 og
frem, f.eks. til det dobbelte.

Høring, dialog og formidling
Folkeoplysningsrådet, Ungerådet og Frivilligcentret har været inviteret til dialogmøde om den nye frivillighedspulje, hvor
de er kommet med input til uddeling og administration af puljen samt til eventet.

Økonomi



Der er i budget 2025 afsat 250.000 kr. til Frivillighedspuljen. Følges sagens indstilling, er bevillingen fuldt disponeret.

Bilag

Bilag 1_Input fra Folkeoplysningssamrådet og Ungerådet om frivilligpuljen



Punkt 313: Visionspuljen 2025

00.01.00-S49-2-24

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati behandler disponeringen af midlerne i Visionspuljen 2025. Administrationen har modtaget 27 ansøgninger med en samlet ansøgningssum på
1.907.348 kr. Visionspuljen er i 2025 på 489.850 kr.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati disponerer Visionspuljens midler ud fra puljens kriterier.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Udvalget besluttede at bevilge følgende tilskud, finansieret af Visionspuljen 2025:

Det resterende budget på 50.688 kr. tilføres kommunens kassebeholdning.

Sagsfremstilling
Der er afsat 489.850 kr. til Visionspuljen 2025, til at støtte aktiviteter og projekter, der gør Halsnæs til et inspirerende og aktivt sted at bo og besøge. Aktiviteten skal med andre ord
være med til at understøtte Vision 2035 – Halsnæs i Bevægelse.

Kriterierne for at søge Visionspuljen er overordnet følgende:

Fremmer Vision 2035
Er udviklingsstøtte og ikke driftsstøtte
Er med til at sætte Halsnæs på landkortet
Projektet er igangsat indenfor et år og afsluttet indenfor to år
Projektet har ambition om at være økonomisk bæredygtig på sigt
Der ansøges om minimum 10.000 kr.
Der er oplysningspligt mellem Visionspuljen og øvrige finansieringskilder fra Halsnæs Kommune
Tildeling af midler sker ud fra Erhvervsfremmeloven eller Kommunalfuldmagten
Ansøger har pligt til at synliggøre, at det er Halsnæs Kommune, der har støttet projektet.

Herudover besluttede Udvalget for Vækst og Erhverv d. 16. januar 2017, at tilgængelighed for handikappede skulle være et element i ansøgningsskemaet. På samme møde besluttedes
ovenstående kriterier for ansøgning. Der stilles ikke krav om en vis procentvis egenfinansiering, men projekter der udviser aktivt engagement, stor grad af ejerskab samt egen eller
andres medfinansiering, vægtes højest.

Indledende vurdering af ansøgningsfeltet:
Administrationen har foretaget en vejledende vurdering af ansøgningerne i forhold til rammen for visionspuljen, som er vedlagt som bilag. Administrationens forslag til hvilke projekter,
som skal modtage støtte, bygger på en samlet vurdering af ansøgningens styrker og svagheder. Der er taget højde for en vis geografisk spredning.

Der er i alt modtaget 27 ansøgninger. Alle ansøgninger er vedlagt som bilag.
I forbindelse med tildeling af støtte, vil der som vilkår blive angivet, at ansøgning om og indhentelse af nødvendige tilladelser mv. påhviler ansøger, herunder evt. udgifter hertil. At
nødvendige tilladelser mv. er indhentet, er en forudsætning for udbetaling af støtte.

Der bemærkes endvidere, at Halsnæs Kommune har en forventning om, at foreninger og organisationer, som modtager støtte gennem Visionspuljen, følger lovgivning og retningslinjer i
forbindelse med afholdelse af arrangementer og aktiviteter.

Lov- og plangrundlag
Erhvervsfremmeloven og Kommunalfuldmagten.

Høring, dialog og formidling



Muligheden for at søge Visionspuljen 2025 har været offentliggjort i Halsnæs Avis, via sociale medier og på kommunens hjemmeside.

Økonomi
Der er i budget 2025 afsat 489.850 kr. til Visionspuljen. Følges sagens indstilling, er puljen fuldt disponeret.

Bilag

1. Halsnæs Naturklub - Sjov i Skoven

2. Torup Ting - HimmelNæs

3. Bacon CPH - Vildere

4. Steen Svanholm - Hundested over alt - musikvideo

5. Jens Brink - HAVN - et poetisk møde med natten

6. Northern Power - Styrkeløft for alle

7. Arresøfarten MS Frederikke - Fortsat udvikling

8. Pernille Hesager - Den Helende Have

9. Aktivitetshuset Paraplyen - Tiden Flyver - Et vægmaleri

10. Gjethuset - Nordpunkt - Udvikling af Nordfløjen

11. Sammen på Tværs - Meningsfulde sprogmøder

12. Industrimuseet Frederiksværk - Jul i Knud Rasmussens Hus

13. KRAM Spiseri - KRAM Talentforløb for unge musikere

14. Bestyrelsen af Foreningen Halsnæs Revyen - Halsnæs Revyen

15. Turbinehuset - Storyteller

16. Frederiksværk Forum - 300 år med Classen

17. Out Of Office - Kunstlegeplads

18. Frederiksværk Handel - Classens Sommermarked

19. Hundested Kino - Halsnæs DOX

20. Fjordlys Festival - Fjordlys Festival 25

21. Lynæs Havbad - Aktivitetshus på Vandet i Lynæs Havn

22. KirkeCare Halsnæs - Jakker til KirkeCare Halsnæs

23. Frederiksværk Forum - Kulturnatten 2025

24. Kamelens Kys - Unge som kulturskabere

25. Foreningen Andelsgaarde - Sommerferie på Lerbjerggaard

26. Frederiksværk Fodbold Klub - Halsnæs Cup

27. Linnea Koefoed - Honningvejen på Halsnæs

Visionspulje 2025 -Oversigt over ansøgninger med administrationens vurderinger



Punkt 314: Retningslinjer for lån og brug af lokaler og anlæg i Halsnæs
Kommune

18.20.00-P20-1-25

Sagens kerne
Med denne sag forelægges opdaterede retningslinjer for lån og brug af lokaler og anlæg i Halsnæs Kommune til
godkendelse.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender de opdaterede retningslinjer for lån og brug lokaler og anlæg i Halsnæs
Kommune.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales, dog med tilføjelse af "som udgangspunkt" på side 8, afsnit 2 om "Særarrangementer
for folkeoplysende foreninger, organisation o.l., der har nonkommerciel karakter", således at sætningen lyder
"Arrangementer med offentlig afgang skal som udgangspunkt holdes i Hundested Hallen eller Frederiksværk Hallen, hvor
der er opsyn og regngøring".

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte d. 14. december 2023 (pkt. nr. 396) administrationens forslag til nyt fordelingsprincip for udlån af
kommunens lokaler og anlæg (jf. vedlagte bilag "Retningslinjer for udlån og leje af kommunale idrætshaller, skolehaller
og skole-lokaler i øvrigt").

Kommunens lokaler og anlæg bruges primært af kommunens skoler og folkeoplysende foreninger (kerneaktørerne). Der
er dog også andre aktører, som f.eks. andre kommunale virksomheder, private aktører, selvejende institutioner osv., som
bruger lokalerne. Det nye fordelingsprincip har sikret en ensartet behandling af ønsker om brug af haller, sale og
skolelokaler fra andre aktører end kerneaktørerne.

Under samme punkt godkendte Byrådet ligeledes administrationens forslag om, at skolerne og øvrige kommunale
virksomheder følger samme årshjul for halbooking som foreningerne. Det betyder, at skoler, foreninger samt øvrige
kommunale virksomheder alle har ansøgningsfrist på hal- og lokaleønsker i februar for den kommende sæson, som løber
fra medio august til medio juni året efter.

Det tidligere Udvalg for Kultur, Fritid og Turisme har i 2009 godkendt ”Retningslinjer for udlån og brug af lokaler og
udendørsanlæg til foreninger i Halsnæs Kommune” (jf. vedlagte bilag). Ovenstående beskrevne ændringer i
fordelingsprincippet og årshjul for halbooking har givet anledning til at opdatere retningslinjerne fra 2009.

På den baggrund har administrationen udarbejdet et forslag til opdaterede retningslinjer jf. vedlagte bilag ”Retningslinjer
for lån og brug af lokaler og anlæg i Halsnæs Kommune”.

Generelt er mange forhold i retningslinjerne fra 2009 rettet til og opdateret, så de er tidssvarende og letforståelige. De
væsentligste opdateringer er følgende:

Opdateret beskrivelse af Prioritering ved lokaletildeling, så punktet matcher Byrådets beslutning fra 2023 på
området. Herunder er prioriteringsrækkefølgen for Frederiksværk svømmehal også tilføjet, da der gælder særskilte
retningslinjer for svømmehallen

Opdateret beskrivelse af Halfordeling – ansøgning om faste ugentlige tider, så beskrivelsen er tidssvarende.
Herunder beskrivelse af proceduren for ansøgning, løsning af konflikter samt brug af kommunens
lokalebookingsystem, som findes på foreningsportalen i dag



Uddybende afsnit om Generelle vilkår for de forskellige brugergrupper. Det er prioriteret at tilføje dette afsnit, så
det er tydeligt for de enkelte brugere, hvad der kan forventes, når man låner lokaler i Halsnæs Kommune. Under
afsnittet er der i øvrigt indskrevet, at Halsnæs kommune ikke ønsker at låne lokaler ud til foreninger, hvis formål
eller adfærd omhandler indtag af alkohol eller euforiserende stoffer

Uddybende afsnit om Lån af lokaler og anlæg til særarrangement.

Konsekvenser
Opdateringen er en præcisering og uddybning af de retningslinjer, der administreres efter allerede, hvorfor der ikke ses
nye konsekvenser for brugerne af kommunens anlæg og lokaler.

Høring, dialog og formidling
Retningslinjerne for lån og brug af lokaler og anlæg i Halsnæs Kommune har været i høring hos Folkeoplysningssamrådet
parter, som består af Halsnæs Idrætsråd, Halsnæs Kulturelt Samråd, Aftenskolerne samt Børne- og
Ungdomsorganisationernes Samråd.

Halsnæs Idrætsråd og Halsnæs Kulturelt Samråd har meddelt, at de ikke har nogen bemærkninger til forslaget.

Der er ikke modtaget høringssvar fra Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd.

Fra Aftenskolerne er der kommet høringssvar, som administrationen har kommenteret med rød skrift (Jf. vedlagte bilag
”Høringssvar fra Aftenskolerne – Svar fra Administrationen”)
Høringssvaret fra aftenskolerne har ikke givet administration anledning til at ændre i retningslinjerne.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Bilag

Retningslinier for udlån og brug af lokaler og udendørsanlæg 2009 pdf

Retningslinjer for udlån og leje af kommunale idrætshaller, skolehaller og skolelokaler i øvrigt

Retningslinjer for lån og brug af lokaler og anlæg i Halsnæs Kommune_2025 - Endelige udgave

Høringssvar fra Aftenskolerne - Svar fra administrationen



Punkt 315: Tillægsbevilling - Filmprojekt i Halsnæs

20.00.00-1-25

Sagens kerne
Halsnæs Kommune har modtaget en ansøgning fra filmselskabet Snowglobe. Ansøgningen omhandler et samarbejde
mellem Halsnæs Kommune og filmselskabet vedr. optagelser af scener til en spillefilm i Hundested Havn. Byrådet skal
med sagen beslutte, hvorvidt der skal bevilliges midler til samarbejdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender en tillægsbevilling på 100.000 kr. i 2025 til samarbejdet om
filmproduktionen De Forbandede År III i Hundested Havn, finansieret af kassebeholdningen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommune har modtaget en ansøgning fra et filmselskab, Snowglobe, som ønsker at indgå et samarbejde med
Halsnæs Kommune om optagelser af den kommende filmproduktion De Forbandede År III. Optagelserne starter i april
2025, og filmselskabet har et ønske om at optage åbningssekvensen i Hundested ved færgehavnen og på den gamle færge.

I forbindelse med optagelserne ønsker filmselskabet at involvere lokalsamfundet i form af bespisning og overnatning hos
lokale leverandører, udarbejdelse af kulisser hos lokale håndværkere og samarbejde med den lokale teaterforening
Støbeskeen om brug af statister ved optagelserne.

Filmselskabet tilbyder ligeledes en forpremiere på filmen i Hundested Kino for lokale samarbejdspartnere på filmen.

Endelig vil et samarbejde med Halsnæs Kommune betyde, at kommunes navn og logo vil blive en del af filmens
pressemateriale, både i det trykte materiale og i forbindelse med visning af filmen, samtidig med, at der arrangeres et
pressebesøg i forbindelse med optagelserne i Hundested Havn, jf. vedlagte oplæg til samarbejde, bilag 1 og 2.

De Forbandede År I og II har tilsammen solgt over en halv million biografbilletter, og begge film er tilsammen blevet set
på tværs af platforme af over 2,7 millioner seere. Optagelser i Hundested Havn af den tredje film i trilogien forventes at
skabe stor synlighed i lokalsamfundet og understøtte den lokale stolthed over at bo i Halsnæs. Samtidig vil
opmærksomheden omkring Hundested Havn være med til at brande Halsnæs Kommune i forhold til kommunens vision
om at tiltrække flere besøgende og dermed understøtte bosætningsstrategien.

Samarbejdet fordrer en økonomisk støtte fra Halsnæs Kommune på 100.000 kr. til betaling af lokale leverandører af
forplejning, overnatning, kulisser og lign.

Økonomi
Der søges om en tillægsbevilling på 100.000 kr. til brug for tilskud til filmprojektet De Forbandede År III, finansieret af
kommunens kassebeholdning.

Der forventes et mindre forbrug på kulturelle puljer i 2025, som vil modsvare den kommunale udgift til dette projekt.

Bilag

Filmprojekt i Halsnæs

Budget for Filmprojekt i Halsnæs



Punkt 316: Suburban Girls i Halsnæs

20.00.00-P20-2-24

Sagens kerne
Med denne sag orienteres Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati om musikforløbet Suburban Girls, der er igangsat i
Halsnæs i regi af Kulturmetropolsamarbejdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Udvalget orienteres her om musikforløbet Suburban Girls, der opstartes i marts måned 2025.

Baggrund
Suburban Girls er musikforløb for piger, kvinder og nonbinære med fokus på at skabe fællesskab om interessen for urban
musik – r’n’b, rap, hip hop og det der ligner. Konceptet er udviklet af Kulturmetropolen med afsæt i den manglende
kønsbalance i musiklivet, som ikke mindst gør sig gældende inden for de meget populære urbangenrer, der præger
Danmarks hitlister og musikscener. Suburban Girls taler således ind i en national dagsorden om at styrke potentialet hos
unge, kvindelige skabende og udøvende musikere og dermed på sigt øge andelen af kvinder inden for de urbane genre.

Talentforløb og lokale forløb
Suburban Girls består af to spor: Et årligt talentforløb for udvalgte deltagere fra hele landet samt lokale forløb rundt i
Kulturmetropolens kommuner, hvor deltagerne musikalsk er på blandede niveauer. På den måde er SuburbanGirls et
fødekædeprojekt, og når deltagerne er klar til det, kan de søge om at blive en del af talentforløbet. Fælles for både
talentforløb og de lokale forløb er fokus på empowerment, dygtiggørelse, inspiration, netværk og brug af rollemodeller.
Suburban Girls har eksisteret som talentforløb siden 2019, hvor Tessa var én af deltagerne. I 2024 havde Halsnæs for
første gang en deltager med på talentforløbet. De lokale forløb er kommet til efterfølgende. I år er det første gang Halsnæs
Kommune har et lokalt Suburban Girls forløb.

Suburban Girls i Halsnæs
I Halsnæs skabes det lokale Suburban Girls forløb i et samspil mellem kommunens kulturkonsulent som projektleder,
undervisere fra Halsnæs Musik- og Billedskole og Folkely Festival, der bidrager til rekruttering og varetager en
værtsfunktion for forløbet.
Målgruppen er 14-18 år, og forløbet afvikles i løbet af fire sessions på weekenddage i marts måned på UKC. I løbet af
forløbet undervises deltagerne i sangskrivning, produktion og arrangement, prøver at indspille og møder også Karen
Mukupa som rap-gæstelærer. Gennemgående for forløbet er et fokus på at skabe et trygt rum og fællesskab omkring
musikken, hvor der er plads til at være sig selv og til at prøve ting af og fejle. Der er ikke opsat nogen krav til deltagelse
udover en lyst til at skabe musik. Der er indtil videre 12 tilmeldte på forløbet. Det forventes, at der holdes en mindre event
som afslutning på forløbet.

Økonomi
Det samlede forløb har et budget på ca. 100.000 kr. – det præcise beløb kendes først efter forløbets afslutning. Halsnæs
Kommune får 50.000 kr. fra Kulturmetropolen til forløbet. Derudover betaler Kulturmetropolen udgifter til Karen
Mukupa som gæstelærer. De resterende ca. 50.000 kr. betales primært af budgettet til aktiviteter i Kulturmetropolen
suppleret af Musik- og Billedskolen.

Lov- og plangrundlag
Kulturmetropolen – den regionale kulturaftale
Kulturpolitikken

Konsekvenser
Med Suburban Girls tilbydes unge piger, kvinder og kønsminoriteter en kulturaktivitet, der ikke udbydes andre steder i
kommunen. Det giver deltagerne en unik mulighed for at udvikle sig musikalsk og opdage musikken som et positivt



fællesskab.

For arrangørgruppen bag forløbet er Suburban Girls et udviklingsprojekt, der afprøver nye formater og samarbejder. For
Musik- og Billedskolen er der desuden en potentiel publikumsudvikling ved at sætte sig i spil overfor andre
brugergrupper.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Plakat Suburban Girls



Punkt 317: Opfølgning på udvalgsmål i UKID

00.15.10-A26-4-23

Sagens kerne
Der er i 2023 opstillet målsætninger for arbejdet i udvalget i indeværende byrådsperiode. Det er aftalt, at der i alle udvalg
skal ske opfølgning på målene hvert år i marts/april måned.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøfter statusnotaterne for udvalgets målsætninger.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling
Med udgangspunkt i Halsnæs i bevægelse har alle fagudvalg opstillet målsætninger for arbejdet i udvalget.

Udvalget for Klima, Idræt og Demokrati har besluttet følgende mål:

1. Bedre trivsel for børn og unge
2. Flere aktive partnerskaber omkring vores kulturinstitutioner og foreninger
3. Øget demokratisk dannelse
4. Større samspil mellem kultur og natur.

Bilagt sagen er fire kvalitative statusnotater, der kortfattet beskriver, hvordan arbejdet med de fire målsætninger skrider
frem. Formålet med opfølgningen er at give en aktuel status på arbejdet med de vedtagne målsætninger, og en anledning
til drøftelse af prioriteringer i udvalget, forud for de kommende budgetforhandlinger.

Opfølgningen er et internt anliggende for udvalget. Økonomivalget vil dog efterfølgende arbejde med et tværgående
overblik over opfølgningsnotaterne.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

UKID Statusnotat for udvalgsmål 1, februar 2025

UKID Statusnotat for udvalgsmål 2, februar 2025

UKID Statusnotat for udvalgsmål 3, februar 2025

UKID Statusnotat for udvalgsmål 4, februar 2025



Punkt 318: Temadrøftelse: Evaluering af arbejdet i fagudvalg 2022-2025

00.01.00-A00-50-25

Sagens kerne
Som afslutning på byrådsperioden 2022-2025 gennemføres en evaluering af arbejdet i de politiske fagudvalg og
Økonomiudvalget. Formålet er at samle erfaringer fra indeværende periode med henblik på at evaluere det politiske
arbejde 2022-2025. Bilagt sagen er forberedelsesmateriale i form af en præsentation, som vil danne rammen om
evalueringen på mødet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget drøfter udvalgets arbejde i indeværende periode med fokus på:

1. Udvalgsmødernes indhold, arbejdsformer og arbejdsmiljø
2. Politikernes syn på udvalgsstrukturen og snitflader

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati drøftede sagen.

Sagsfremstilling
På temamødet afdækkes to temaer:

1. Udvalgsmødernes indhold, arbejdsformer og arbejdsmiljø
2. Politikernes syn på udvalgsstrukturen og snitflader

Udvalget drøfter erfaringer med arbejde i de politiske fagudvalg og giver input til eventuelle forbedringer af udvalgets
arbejdsprocesser, snitflader, arbejdskultur, den samlede udvalgsstruktur mv. Fagdirektøren for udvalget processer
drøftelsen og opsummerer. Opsummeringen bruges efterfølgende af administrationen til en tværgående evaluering for
samtlige udvalg, som vil blive forelagt Økonomiudvalget.

Nedenfor findes en oversigt over, hvilke emner det vil være oplagt at drøfter under hvert af de to temaer. Temaerne vil
blive uddybet yderligere på selve udvalgsmødet i forbindelse med et kort oplæg, hvor der også præsenteres
inspirationsspørgsmål til eventuel brug under drøftelserne af de forskellige emner.

Emner til drøftelser under tema 1: ”Udvalgsmødernes indhold, tilrettelæggelse, arbejdsformer og arbejdsmiljø”

Valget af sager, der tages op
Mødernes form og indhold mere generelt
Udvalgets rolle i praksis
Samarbejdet mellem udvalget og administrationen
Arbejdsmiljø

Emner til drøftelse under tema 2: ”Politikernes syn på udvalgsstrukturen og snitflader”

Snitflader til andre fagudvalg (stående og evt. midlertidige) og Økonomiudvalget
Muligheden for politisk indflydelse
Generelle kommentarer til udvalgsstrukturen

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Præsentation til evaluering af udvalgsstruktur



Punkt 319: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2025 Disponeret

Visionspuljen 489.850 0

§ 18 pulje til socialt udsatte 255.000 0

Pulje til unge 50.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 316.890 123.750

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 71.000 0

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser



Punkt 320: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne

Henvendelse fra Foreningen til bevarelse af Melby Mølle

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning



Punkt 321: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A)

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C)

______________________________________
Sune Raunkjær (V)
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